河南省国防科学技术工业局

豫民爆局 (⒛ 18)8号

河南省国防科学技术工业局

关于转发 《工业和信息化部安全生产司关于

加强民爆行业汛期安全防范工作的紧急通

知》的通知

各省辖市和省直管县民爆行业主管部门,各民爆生产、销售企业:

现将 《工业和信息化部安 生产司关于加强民爆行业汛期

安全防范工作的紧急通知》(工安全函 (2018)89号 )转

发给你们,请认真抓好落实。

各级民爆行业主管部门要加强对本区域内民爆企业的安全

监管工作,切实加大安全检查力度,督促企业将汛期安全生产

的各项防范措施落到实处。各民爆生产、销售企业要充分认识

做好汛期安全生产工作的重要性,切 实做好以防高温、防潮湿、

防雷电、防洪涝、防滑坡、防泥石流为重点的汛期安全生产工

作。做好必要应急救援装各和物资的储各、调度,逐级落实各

项应对措施,切实提高应急救援能力,认真抓好汛期安全生产

猢、场工作,确保 期安全。

工安全函 (2018)89号

工业和信息化部安全生产司关于加强民爆行业

汛期安全防范工作的紧急通知

全发畏。

二、突出实效,强化行业安全

作,组织专家对重点区域、关键玎l节 、重点设施进行再审查、

再复核,切 实做好以防风、防高温、防潮湿、防雷电为重点

的夏季汛期安全生产Ⅰ作,坚 决防范和遏制重特大事故发

生。

三、明确重点,落实企业主体责任

各省级民爆行业主管部门要督促民爆企业严格落实岗

位安全生产责任制,严 格遵守 《民用爆炸物品生产、销馋企

业安全管理规程》 ("28263— 2012)等 标准要求Ⅲ严格执

行各项安全生产管理制度和操作规程,重 点做好各类设施、

管道、原材料和产品的降温、防雷以及安全设施维护煲 等

工作,坚决防范各类爆炸、泄露、中毒等事故发生。

各部门、各企业要结合自身实际,认真做好隐患排查、

须确保有力有序有效应对处置、必须全力维护人民生命财产

安全。

2  ⒎了丿刊i